
OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´
Nº 1009 | Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação 

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre 

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica. 
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

Secretário de Administração

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

PORTARIA NO 215/2023
Concede licença não remunerada ao servidor público municipal efetivo, 

nos termos da Lei Municipal nº 3.370/2021

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado 
de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Mu-
nicipal, através do art. 78, inciso II;

CONSIDERANDO o contido nos autos do PMNO nº 2743/2023;

RESOLVE:
Art. 1oConceder, no dia 26 de abril de 2023, licença não remunerada à servidora 
VANDA LÚCIA CONCEIÇÃO CRUZ TONON, matrícula funcional 2776, do 
emprego de DIRETOR DE ESCOLA,para tratar de assuntos particulares, a con-
tar de 26 de abril de 2023 até 26 de abril de 2024.

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
retroativos a 26 de abril de 2023.

Nova Odessa, 24 de abril de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

PROCESSO SELETIVO N.º 01/2022

O Prefeito do Município de Nova Odessa, CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, em 
conformidade com o item 12.3 das disposições Finais do Edital do Processo Se-
letivo n.º 01/2022, prorroga por 1 (um) ano, a partir de 25 de abril de 2023, o 
prazo de validade do Processo Seletivo nº 01/2022.

Nova Odessa, 25 de abril de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

PORTARIA NO 218/2023
Nomeia servidor agente político

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado 
de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Mu-
nicipal, através do art. 78, inciso II;

RESOLVE:

Art. 1oNomear, no dia 25 de abril de 2023, o senhor RENAN APARECIDO AL-
VES DOS REIS, portador da Cédula de Identidade RG n.º26.694.783-9/SP, para 
ocupar o cargo Agente Político de SECRETÁRIO DE ESPORTES, CULTURA 
E TURISMO, criado pela Lei Complementar nº 67, de 18 de outubro de 2021, 
lotado na Secretaria de Esportes, Cultura e Turismo.

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Odessa, 24 de abril de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

PORTARIA NO 217/2023
Nomear servidor comissionado

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

R E S O L V E

Art. 1oNomear, no dia 25 de abril de 2023, a senhora TERESA CRISTINA MAR-
MILLE MENDES DA SILVA, R.G nº. 17.569.115-0, para ocupar o cargo comissio-
nado de ASSESSOR DE GABINETE SUPERIOR, criado pela Lei Complementar 
nº. 67, de 18 de outubro de 2021, lotada na Secretaria de Obras.

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Odessa, 24 de abril de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

PORTARIA NO 216/2023
Altera os membros da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

CONSIDERANDO a necessidade de adequação na composição dos membros da Co-
missão Especial de Avaliação de Desempenho, criada pela Lei Municipal de nº 2.141, 
de 04 de maio de 2006;

RESOLVE:

Art. 1oAlterar os membros da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho, no-
meados pela Portaria nº 134 de 01 de março de 2023, que passa a ter a seguinte com-
posição:

  Presidente: Maria Bernadette Borba;
  Membro: Adriane Paulino Santana da Silva
  Membro: Alzeni Maria da Silva
  Membro: André Luiz Picone Gazetta
  Membro: Andreia Saia
  Membro: Benon Toledo Sivirino;
  Membro: Cassiano do Carmo;
  Membro: Daniela Helena Favaro;

  Membro: Luan Herson Vitorelo;
  Membro: Lucineia Cristina Destro;
  Membro: Marco Aurelio Botigelli
  Membro: Nicodemos Narciso Barbosa
  Membro: Raquel Elisa Piovezan de Jesus;
  Membro: Renato Amorim da Silva
  Membro: Tainara Natalia Caputi.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Nova Odessa, 24 de abril de 2023

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER
PREFEITO MUNICIPAL

 



Nova Odessa,Quarta-feira, 26 de Abril de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

nistrativo: 1511/2004. Fundamentação Legal: Art. 24, inc. X da Lei Federal 8.666/93. 
Locador: Edineuza Maria de Oliveira. Assinatura: 13/04/2023. Vigência: 05/04/2023 
à 04/04/2024. Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classificação 
funcional programática e da categoria econômica: dotação 302, classificação funcio-
nal 10.301.0008.2.050 e natureza de despesa 3.3.90.39.00 Objeto: Locação de imóvel 
para instalação do Posto de Atendimento Médico no Jardim São Francisco.

Nova Odessa, 13 de abril de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

EXTRATO DE ADITAMENTO

TERMO DE ADITAMENTO Nº 19/2023 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO 
CONTRATO N. 057/2022,Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Ad-
ministrativo: 15171/2021. Procedimento: Credenciamento nº 02/2021. Contratada: 
Aurora Serviços Médicos LTDA. Assinatura: 12/04/2023. Vigência: 01/06/2023 à 
31/05/2024. Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classificação 
funcional programática e da categoria econômica: dotação 293, classificação funcio-
nal 10.301.0008.2.050, natureza de despesa 3.3.90.34.00 e dotação 294, classificação 
funcional 10.302.0008.2.032, natureza de despesa 3.3.90.34.00. Objeto: CREDEN-
CIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA MÉDICA PARA ATENDIMEN-
TO DE ESPECIALIDADES, URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, ATENÇÃO BÁSICA E 
ENFERMARIA PARA HOSPITAL MUNICIPAL DR. ACILIO CARREON GARCIA, 
AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA 
NO MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA.

Nova Odessa, 12 de abril de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº2433/2023. Ratificando nos termos do Artigo 26 da Lei nº 8.666/93 o ato da 
Secretária de Saúde que determinou pela dispensa de licitação nos termos do Artigo 24, 
inc. XX da Lei Federal nº 8.666/93 para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERAPIA 
ABA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO 
PACIENTE E FAMILIARES EM CUMPRIMENTO A DETERMINAÇÃO JUDICIAL 
Nº 1002837-27.2022.8.26.0394 em favor da ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE AMERICANA - APAE AMERICANA no valor total de 
R$ 78.329,28.

Nova Odessa, 20 de abril de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº4278/2023. Ratificando nos termos do Artigo 26 da Lei nº 8.666/93 o ato 
da Secretária de Saúde que determinou pela dispensa de licitação nos termos do Artigo 
24, inc. IV da Lei Federal nº 8.666/93 para aquisição de materiais necessários aos aten-
dimentos da Rede Municipal de Odontologia, por dispensa de licitação, das empresas 
Dental Med Sul Artigos Odontológicos LTDA. no valor de R$ 12.444,00, Dental Prime 
Produtos Odontológicos Médicos Hospitalares LTDA. no valor de R$ 17.437,25, R. S. 
V. Comércio de Produtos Odontológicos LTDA. no valor de R$ 6.348,55, Promodental 
Produtos para Saúde LTDA. no valor de R$ 1.257,90 e Signaz Produtos e Negócios 
LTDA. no valor de R$ 22.646,25, com valor total de R$ 60.133,95.

Nova Odessa, 12 de abril de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

ATA  SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DA FASE 
DE CLASSIFICAÇÃO ENVELOPE DE PROPOSTA 

COMERCIAL DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 01/2023

Aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três (24/04/2023), 
às 14 horas reunidos os membros da Comissão Permanente de Licitações, bem como 
o representante legal da licitante ARACONS, após transcorrido a fase de habilitação 
através do julgamento do Recurso e Contrarrazões pela Titular da Pasta de Obras requi-
sitante deste certame, proceder agora o ato de abertura da fase classificatória do certame 
Concorrência Pública n° 01/2023, através da abertura do envelope n° 02 - Proposta de 
Preço da única licitante habilitada no certame, qual seja, a licitante ARACONS CONS-
TRUTORA LTDA. Aberto o envelope que se encontrava lacrado, verificou-se que cons-
tava o Cronograma Físico-Financeiro, bem como a Planilha de Composição de Custos 
Unitários, ofertando a mesma o valor global de R$ 12.145.214,93 (doze milhões, cento 
e quarenta e cinco mil, duzentos e quatorze reais e noventa e três centavos), estando 
referido valor abaixo da média inicial estimada de abertura, razão pela qual a Comissão 
Permanente de Licitações decide por CLASSIFICA-LA. Ato contínuo, fica concedido 
o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis previsto no artigo 109, I, "b", da Lei Federal 
n° 8.666/1993, para que as demais licitantes possam eventualmente interporem recurso 
administrativo em face da fase classificatória do certame. Superada o prazo recursal, 
os autos seguirão para a Titular da Pasta de Obras requisitante do certame, para que a 
mesma decida por eventual Homologação e Adjudicação do certame

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 

ATA DE CLASSIFICAÇÃO REFERENTE A LICITAÇÃO 
CONVITE N.º 07/2023

Aos dezessete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três 17/04/2023, às 14 
horas reunidos os membros da Comissão Permanente de Licitações, para o ato de aber-
tura do envelope de propostas de preços, referente ao Convite n.º 07/2023. Protocolaram 
os envelopes as seguintes empresas licitantes: 1) Elo9 Ltda sob protocolo nº 4189/2023 
2) Empreiteira Ferrezin  Ltda, sob protocolo n° 4162/2023 e 3)RKG Metalúrgica 
Ltda, sob protocolo nº 4192/2023, todos  sem representante presente. Quanto à  fase 
de habilitação, houveram as  seguintes ocorrências: a empresa  RKG Metalúrgica, 

PORTARIA Nº 186/2023
Nomeia servidor para o emprego de AUXILIAR DE SERVIÇOS.

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1.º Nomear, no dia 03 de abril de 2023,a senhora BETANIA CORREA DA 
CUNHA, portadora da Cédula de Identidade RG n.º 39.371.739-2/SP, PIS/PASEP 
125.83446.22-5, para o emprego de AUXILIAR DE SERVIÇOS, P14 com carga 
horária de 40 h/s, criado pela Lei nº 2278/08, sob o regime da Consolidação das Leis 
do Trabalho (CLT). Classificado sob n.º 20º, Concurso Público Municipal 01/22.
Art. 2.º Desenvolver atividades em ambientes fechados: limpar interna e externamen-
te o prédio, suas dependências e instalações, móveis, utensílios e equipamentos. De-
senvolver atividades em ambientes livres: varrer as vias públicas, recolhendo o lixo 
e ensacando-o para posterior coleta. Lavar os panos de limpeza e roupas de cama e 
toalhas, nas creches, emeis e Hospital, passá-las e guardá-las nos armários; proceder 
à limpeza da cozinha e realizar serviços de copa; cuidar das plantas ornamentais das 
dependências; responsabilizar-se pelo material e produtos de limpeza, quanto ao uso 
e estoque, controlando a entrada e saída dos mesmos; fazer uso de Equipamentos de 
Proteção Individual, quando necessário; executar outras tarefas pertinentes à sua área 
de atuação determinada pelo Superior imediato.
Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos re-
troativos a 03 de abril de 2023.

Nova Odessa, 04 de abril de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 27/2023. Locatária: Município de Nova Odessa. Processo Adminis-
trativo: 1291/2023. Fundamentação legal: Dispensa art. 24, inc. X da Lei Fede-
ral 8.666/93. Locador: Elga Klavin. Assinatura: 11/04/2023. Vigência: 11/04/2023 
à 10/04/2025. Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classi-
ficação funcional programática e da categoria econômica: dotação 339; classifi-
cação funcional - 10.304.0008.2.033; Categoria Econômica - 3.3.90.39.00 - Vínculo 
05.300.0000. Valor Contratado: R$ 76.800,00. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL A 
FIM DE ABRIGAR A IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE PRE-
VENÇÃO E CONTROLE DE IST/AIDS/HEPATITE VIRAIS.

Nova Odessa, 11 de abril de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

EXTRATO DE ADITAMENTO

TERMO DE ADITAMENTO Nº 23/2023 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO 
CONTRATO N. 058/2022,Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Ad-
ministrativo: 6339/2022. Fundamentação Legal: Dispensa de licitação, art. 24, inc. 
II da Lei 8.666/93. Contratada: Copimaq Campinas Comércio de Máquinas Ltda. 
Assinatura: 17/04/2023. Vigência: 01/06/2023 à 31/05/2024. Crédito pelo qual 
correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e 
da categoria econômica: dotação 305, classificação funcional 10.302.0008.2.032 e 
natureza de despesa 3.3.90.39.00. Objeto: Locação de 05 scanners para utilização na 
Secretaria de Saúde.

Nova Odessa, 17 de abril de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

EXTRATO DE ADITAMENTO

TERMO DE ADITAMENTO Nº 21/2023 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO 
CONTRATO N. 061/2022,Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Ad-
ministrativo: 6281/2022. Fundamentação Legal: Dispensa de licitação, art. 24, inc. 
II da Lei 8.666/93. Contratada: MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MÉDICOS EI-
RELI. Assinatura: 14/04/2023. Vigência: 14/06/2023 à 13/06/2024. Crédito pelo 
qual correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática 
e da categoria econômica: dotação 305, classificação funcional 10.302.0008.2.032 e 
natureza de despesa 3.3.90.39.00. Objeto: MANUTENÇÃO CORRETIVA E PRE-
VENTIVA NOS APARELHOS MÉDICOS, SERVIÇOS DE ENGENHARIA CLÍNI-
CA, CALIBRAÇÃO E TESTE DE SEGURANÇA ELÉTRICA.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 22/2023 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO 
CONTRATO N. 063/2022,Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Ad-
ministrativo: 7273/2022. Fundamentação Legal: Dispensa de licitação, art. 24, inc. 
II da Lei 8.666/93. Contratada: WASHINGTON LUIZ SILVA FILGUEIRA. Assi-
natura: 14/04/2023. Vigência: 20/06/2023 à 19/06/2024. Crédito pelo qual correrá 
a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da catego-
ria econômica: dotação 348, classificação funcional 10.305.0008.2.034 e natureza de 
despesa 3.3.90.39.00. Objeto: Manutenção corretiva e preventiva em Motor gerador 
de energia na Vigilância Epidemiológica, responsável pelo armazenamento de vacinas 
no município de Nova Odessa pelo período de 12 (doze) meses, sem fornecimento 
de peças.

Nova Odessa, 14 de abril de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

EXTRATO DE ADITAMENTO

TERMO DE ADITAMENTO Nº 20/2023 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO 
CONTRATO N. 111/2006.Locatária: Município de Nova Odessa. Processo Admi-



Nova Odessa, Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 3

deixou de apresentar a Certidão de Regularidade  de  Débitos junto à Fazenda Municipalde sua sede, desatendendo  ao Item 8.2, alínea "c" do edital  restando INABILITADA 
no certame, já que o objeto licitado se trata de prestação de serviço. Quanto à licitante Empreiteira Ferrezin Ltda., deixou de atender ao Item 8.2, alínea "c" do edital, por ter 
apresentado a Certidão de Débitos Positiva junto à Fazenda Municipal, bem como deixou de atender ao item 8.3.1, apresentando a Prova de registro no CREA com validade 
expirada em 31/03/2023, razão pela qual resta INABILITADA no certame. Quanto à licitante Elo9 Ltda, esta apresentoudocumentação que preencheu todos os requisitos de 
habilitação descritos no instrumento convocatório Carta-Convite, restando HABILITADA no certame. Concedido o prazo recursal de 02 (dois) dias úteis, para eventual inter-
posição recursal contra a fase de habilitação, não houve qualquer protocolo neste sentido. Antes de proceder à abertura do envelope de propostas de preços, os membros da CPL 
conferiram se os mesmos se encontram devidamente fechados e incólumes. Ato contínuo, a Comissão deu então início aos trabalhos de abertura do envelope da única licitante 
HABILITADA, a empresa Elo9 Ltda, verificando sua conformidade e que o valor proposto de R$165.300,16 (cento e sessenta e cinco mil, trezentos reais e dezesseis centavos), 
está dentro do estimado inicial de abertura pela Administração. Fica desde já concedido o prazo recursal de 02 (dois) dias úteis para eventual apresentação de recurso em face da 
fase classificatória. Transcorrido referido prazo recursal, sem apresentação de recurso, por não ter sido possível a obtenção de 03 (três) propostas aptas à seleção nesta licitação, 
a Comissão Permanente de Licitações decide invocar a ressalva legal disposta na Súmula n° 248, TCU c/c artigo 22, § 7°, da Lei Federal n° 8.666/1993, remetendo-se os autos 
licitatórios à Secretaria de Governo,  requisitante deste certame, para ciência inequívoca da mesma, bem como para que a mesma decida sobre eventual repetição do convite ou 
justificativa expressa se decidir pela homologação e adjudicação da licitação.  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público que se acha aberto Pregão Presencial nº.11/2023,oriundo do Processo Administrativo n° 4833/2023, que será realizada 
na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situada à Avenida João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, CEP: 13380-017, iniciando-se asessão no dia 
15/05/2023, às 9h00min, e tem por objeto a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços na formação de professores com entrega de material didático no 
município de Nova Odessa, conforme especificações contidas no instrumento convocatório e anexos.O edital estará disponível para download no seguinte link de acesso:https://
transparencia.smarapd.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11

Nova Odessa, 25 de abril de 2023
JOSÉ JORGE TEIXEIRA

Secretário de Educação
 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 29/2023. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Administrativo: 2803/2023. Modalidade: Convite 08/2023.Contratada: Elo9 Ltda .  Assinatura: 
20/04/2023. Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da categoria econômica: 96; classificação funcional - 
04.122.0004.1.013; Categoria Econômica - 4.4.90.51.00 Valor Contratado: 290.010,47. Objeto: Contratação de empresa especializada para levantamento, fornecimento e 
instalação do Projeto SPDA (Sistema de proteção contra descargas atmosféricas) tipo classe 4 no prédio do Paço Municipal

Nova Odessa, 25 de março de 2023
CARLA FURINI DE LUCENA

Chefe de Gabinete
 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO (INCORPORAÇÃO CONTRATUAL) AO CONTRATO N. 111/2022

Primeiro termo de aditamento (incorporação contratual) ao contrato: 111/222. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Administrativo: 9611/2022. Modali-
dade: Tomada de Preços 12/2022.Contratada: SPE Paulínia Ambiental S/A (Cessão da Posição Contratual) para Orizon Meio Ambiente S.A.  Assinatura: 14/03/2023. 
Objeto: Contratação de serviço especializado de recepção e destinação final dos resíduos sólidos e comerciais em aterro sanitário.

Nova Odessa, 25 de março de 2023
MIRIAM CECÍLIA LARA NETTO

Secretária de Obras, Projetos e Planejamento Urbano
 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO (QUANTITATIVO)  A ATA N. 224/2022

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO (QUANTITATIVO)) AO CONTRATO N. 224//2022,Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Administrativo: 
9476/2022. Modalidade: Pregão Presencial 62/2022. Contratada: ELO9 EIRELI.  Assinatura: 25/04/2023. Aditada em 24.64% as quantidades dos itens. Objeto:  Contrata-
ção de empresa especializada, através do sistema de registro de preços, visando futuras e eventuais prestações de serviços de manutenção corretiva e preventiva dos prédios pú-
blicos da Prefeitura Municipal de Nova Odessa - exceto prédios da Secretária de Educação - do município de Nova Odessa/SP, nos termos das especificações do edital e anexos,

Nova Odessa, 25 de março de 2023
MIRIAM CECÍLIA LARA NETTO

Secretária de Obras, Projetos e Planejamento Urbano
 

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Edital: 08/PE/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico. Processo Administrativo: 16864/2023. Objeto: Registro de Preços visando as futuras e eventuais aquisições de materiais de 
EPI´s para os servidores da prefeitura utilizarem em suas funções laborais. Processo homologado pela autoridade competente e itens do objeto adjudicado ficando na seguinte 
conformidade: os itens 01, 18 e 37 em favor da empresa G D C DA SILVA COSTA LTDA; os itens 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 35 e 36 em favor da empresa EQUITEC SOLUCOES EM EPI E FERRAMENTAS EIRELI e o item 20 em favor da empresa AKIKA FUKUSHIMA EPI.  

Nova Odessa, 25 de abril de 2023
VILSON RIBEIRO DO AMARAL

Secretário de Administração
 

TERMO DE REVOGAÇÃO

Processo: 11105/2022.

Assunto: Revogação do certame por razões de interesse público.

Objeto: Prestação de serviço de publicidade para realização de atividades integradas que possibilite o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execu-
ção interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e na distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação.

  Em razão da necessidade de se promover adequações técnicas no briefing (anexo IV) do edital.
  Portanto, não resta outra alternativa senão revogar a licitação, nos termos do art. 49 da Lei 8.666/93.
Art. 49.A autoridade competente para a aprovação do procedimento somente poderá revogar a licitação por razões de interesse público decorrente de fato superveniente 
devidamente comprovado, pertinente e suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocação de terceiros, mediante parecer 
escrito e devidamente fundamentado.
  Ante todo o exposto, DECIDO REVOGAR a licitação na modalidade concorrência pública nº 02/2023.

  Cumpra-se. Publique-se
Nova Odessa, 25 de abril de 2023

VILSON RIBEIRO DO AMARAL
Secretário de Administração

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

VER PÁGINA 4.



Nova Odessa,Quarta-feira, 26 de Abril de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 4

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n°. 32/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023. Edi-
tal. 07/PE/2023. Detentora: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. Assinatura: 03/04/2023. Objeto:  REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA CENTRAL.
Preço e marca registrado conforme tabela abaixo: 

Item Material Qtde Unid. Marca Vr.unit Vr.total

10
1.12.01.0040-0 - Amoxicilina 250mg5ml po para 
suspensao oral  frasco com 150 ml 1.000 FR

Prati Do-
naduzzi

8,9000 8.900,00

31
1.12.01.0175-9 - DIPIRONA 500MG COMPRIMI-
DO

500.000 CP
Prati Do-
naduzzi

0,1300 65.000,0
0

39
1.12.01.0234-8 - FUROSEMIDA 40MG COMPRI-
MIDO

180.000 CP
Prati Do-
naduzzi

0,0500 9.000,00

80
1.12.01.0534-7 - ATENOLOL 50 MG COMPRIMI-
DO

200.000 CP
Prati Do-
naduzzi

0,0590 11.800,0
0

94
1.12.01.0610-6 - ALOPURINOL 100 MG

60.000 CP
Prati Do-
naduzzi

0,1300 7.800,00

96
1.12.01.0615-7 - TIAMINA 300 MG

120.000 CP
Prati Do-
naduzzi

0,2000 24.000,0
0

104
1.12.01.0716-1 - CLORIDRATO DE SERTRALI-
NA 50 MG

800.000 CP
Prati Do-
naduzzi

0,1100 88.000,0
0

119
1.12.01.0865-6 - PREDNISOLONA 3MGML  
100ML XAROPE 4.000 FR

Prati Do-
naduzzi

7,5000 30.000,0
0

120
1.12.01.0879-6 - ALOPURINOL 300MG

40.000 CP
Prati Do-
naduzzi

0,2750 11.000,0
0

Ata de Registro de Preços n°. 33/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023. Edi-
tal. 07/PE/2023. Detentora: R&C Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Eireli. Assinatura: 03/04/2023. Ob-
jeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A
FARMÁCIA CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo: 

Ite
m Material Qtde

Unid
.

Marca Vr.u-
nit

Vr.total

5
1.12.01.0030-2- AMBROXOL 15 MG/5ML/100 
ML XAROPE
FRASCO 100ML

1.000 VDR
Bronqtrat/natu-

lab
3,9668 3.966,80

98
1.12.01.0622-0 - Glicazida 30mg comprimido 
de liberacao prolongada

250.000 CP
Ranbaxy 0,2200 55.000,0

0

139
1.12.01.1229-7 - CARVEDILOL 12,5  COM-
PRIMIDO

230.000 CP
Biolab 0,0879 20.217,0

0

142

1.12.01.1849-0 - POLIVITAMINICO GOTAS 
Composicao minima Acetato de retinol  Vit A 
Colecalciferol  Vit D3 Cloridrato de tiamina  Vit 
B1 Fosfato sodico de riboflavina  Vit B2 Nicoti-
namida Acido ascorbico  Vit C

1.000 FR

Glimiton Baby 3,1200 3.120,00

Ata de Registro de Preços n°. 34/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023. Edi-
tal. 07/PE/2023. Detentora: Fragnari Distribuidora de Medicamentos LTDA. Assinatura: 03/04/2023. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁ-
CIA CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo: 

Ite
m Material Qtde Unid.

Marca Vr.u-
nit

Vr.total

90
1.12.01.0569-0 - LORATADINA 10 MG COMPRI-
MIDO 100.000 CP

Vitame-
dic

0,1000 10.000,0
0

Ata de Registro de Preços n°. 35/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023. Edi-
tal. 07/PE/2023. Detentora: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda. Assinatura: 03/04/2023. Objeto: REGISTRO

             



Nova Odessa, Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 5

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA CEN-
TRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo: 

Ite
m Material Qtde Unid.

Marca Vr.u-
nit

Vr.total

2
1.12.01.0006-0 - ACIDO ACETILSALISILICO 100
MG COMPRIMIDO

480.000 CP
Dormec 0,0399 19.152,0

0

35
1.12.01.0213-5 - FENITOINA SODICA 100MG 
COMPRIMIDO

60.000 CP
Fenitoina 0,0880 5.280,00

56
1.12.01.0352-2 - NIFEDIPINA 20 MG COMPRI-
MIDO REVESTIDO-Comprimido revestido para li-
beração controlada - COMPRIMIDO RETARD

500.000 UN
Nifedi-
press

0,1470 73.500,0
0

82 1.12.01.0547-9 - ENALAPRIL 20 MG 160.000 CP Enalapril 0,0599 9.584,00

105
1.12.01.0749-8 - LOSARTAN POTASSIO 50MG

1.600.000 CP
Losartana 0,0500 80.000,0

0

129
1.12.01.1013-8 - ACIDO FOLINICO 15mg Folina-
to de calcio 15.000 CP

Folinac 2,0890 31.335,0
0

Ata de Registro de Preços n°. 36/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023. Edi-
tal.  07/PE/2023.  Detentora: PARTNER  FARMA  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA. Assinatura:
03/04/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMEN-
TOS PARA A FARMÁCIA CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo: 

Item Material Qtde Unid. Marca Vr.unit Vr.total

19

1.12.01.0095-7 - CEFALEXINA 
250MG5ML SOLUCAO ORAL FRASCO 
COM 100 ML-SUSPENSÃO ORAL PRE-
PARADA - APÓS ABERTO, A VALIDADE 
DEVE SER DE NO MÍNIMO 14 DIAS EM 
TEMPERATURA AMBIENTE.

1.000 FR

Genérico/ABL 15,4900 15.490,00

77
1.12.01.0514-2 - SULFATO FERROSO 
CONTENDO 40 MG DE FE ELEMENTAR

200.000 CP
Nesh Ferro/Nunes-

farma
0,0340 6.800,00

86
1.12.01.0565-7 - LEVOTIROXINA SODI-
CA 100 MCG

150.000 CP
Euthyrox/Merck 0,1320 19.800,00

87
1.12.01.0566-5 - LEVOTIROXINA SODI-
CA 25 MCG

250.000 CP
Euthyrox/Merck 0,1420 35.500,00

88
1.12.01.0567-3 - LEVOTIROXINA SODI-
CA 50 MCG

250.000 CP
Euthyrox/Merck 0,1610 40.250,00

108 1.12.01.0753-6 - METFORMINA 500MG 200.000 CP Genérico/Merck 0,0940 18.800,00

134
1.12.01.1135-5 - Glicazida 60mg compri-
mido de liberacao prolongada

300.000 CP
Diamicron/Servier 0,320 96.000,00

Ata de Registro de Preços n°. 37/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023. Edi-
tal. 07/PE/2023. Detentora: Inpharma Hospitalar Ltda. Assinatura: 03/04/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA CENTRAL. Preço e
marca registrado conforme tabela abaixo: 

Ite
m Material Qtde

Unid
.

Marca Vr.u-
nit

Vr.total

107
1.12.01.0752-8 - SINVASTATINA 40MG

400.000 CP
Genérico/Phar-

lab
0,1800 72.000,0

0

Ata de Registro de Preços n°. 38/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023. Edi-
tal. 07/PE/2023. Detentora: Aglon Comércio e Representações Ltda. Assinatura: 03/04/2023. Objeto:  REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA
CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo: 

Ite
m Material Qtde

Unid
.

Marca Vr.u-
nit

Vr.total

93
1.12.01.0579-7 - ACIDO VALPROICO 250 MG
CAPSULA-Embalagem com no mínimo 30 
cápsulas

280.000 CP
Abbott/Depake-

ne
0,2900 81.200,0

0

             



Nova Odessa,Quarta-feira, 26 de Abril de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 6

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

Ata de Registro de Preços n°. 39/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023. Edi-
tal. 07/PE/2023. Detentora: MEDICOM LTDA. Assinatura: 03/04/2023. Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA CENTRAL. Preço e marca re-
gistrado conforme tabela abaixo: 

Ite
m Material Qtde Unid.

Marca Vr.u-
nit

Vr.total

72
1.12.01.0454-5 - SULFATO FERROSO GOTAS 
125MGML OU 25MGML DE FERRO ELEMEN-
TAR FRASCO COM 30 ML

500 FR
Sulpher-
Soinvie

0,9799 489,95

116

1.12.01.0815-0 - VITAMINAS E SAIS MINERAIS
COMPOSICAO MINIMA VIT A 400MCG VIT D3 
5MCG VIT C 45MG VIT E 10MG VIT B1 12MG 
VIT B2 13MG VIT B5 5MG VIT B6 13MG   VIT 
B12 24MCG ACIDO FOLICO 240MCG BIOTINA
30MCG ZINCO 7MG IODO 130MCG COBRE 
900MCG SELENIO 34MCG MOLIBDENIO 
45MCG CROMO 35MCG

200.000 CP

Polivitamini-
co W

0,0745 14.900,0
0

Ata de Registro de Preços n°. 40/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023. Edi-
tal. 07/PE/2023. Detentora: FIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Assinatura: 03/04/2023.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A
FARMÁCIA CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo: 

Item Material Qtde Unid. Marca Vr.unit Vr.total

69
1.12.01.0417-0 - SAIS PARA REIDRATACAO 
ORAL ENV 279G

5.000 EN
Ifal 1,0398 5.199,00

Ata de Registro de Preços n°. 41/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023. Edi-
tal. 07/PE/2023. Detentora: Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda. Assinatura: 03/04/2023. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA
CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo: 

Ite
m Material Qtde Unid.

Marca Vr.u-
nit

Vr.total

103
1.12.01.0691-2 - VARFARINA SODICA 5MGCP

10.000 CP
Farmoquimi-

ca
0,1200 1.200,00

113
1.12.01.0809-5 - LEVODOPA 200MG  BENSE-
RAZIDA 50MG

40.000 CP
Roche 1,9000 76.000,0

0

122
1.12.01.0881-8 - LEVODOPA 100MG  BENSE-
RAZIDA 25MG CAPSULA HBS

20.000 CA
Roche 1,7000 34.000,0

0

130
1.12.01.1072-3 - PIRIMETAMINA 25 MG

2.000 CP
Farmoquimi-

ca
0,0880 176,00

Ata de Registro de Preços n°. 42/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.
Edital.  07/PE/2023. Detentora: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Assinatura:
03/04/2023.  Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURAS  E  EVENTUAIS  AQUISIÇÕES  DE
MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Ite
m Material Qtde

Unid
.

Marca Vr.u-
nit

Vr.total

15 1.12.01.0075-2 - BUTILBROMETO DE ES-
COPOLAMINA 10MG

18.000 CP Green 0,5150 9.270,00

70
1.12.01.0419-7 - SALBUTAMOL 100 MCG 
AEROSOL INALATORIO 4.000 UN

Glenmark/Genéri-
co

8,9500 35.800,0
0

91
1.12.01.0570-3 - MICONAZOL 2 CREME VA-
GINAL TUBO COM 80G COM NO MINIMO 
07 APLICADORES GINECOLOGICOS

1.000 BI
Prati 7,9000 7.900,00

Ata de Registro de Preços n°. 43/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.
Edital.  07/PE/2023. Detentora: PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP. Assinatura:  03/04/2023.

             



Nova Odessa, Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 7

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A
FARMÁCIA CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Ite
m Material Qtde Unid.

Marca Vr.unit Vr.total

13
1.12.01.0054-0 - BECLOMETASONA 50 MCG 
SPRAY INALATORIO USO NASAL 1.500 UN

Beclo-
sol

26,500
0

39.750,0
0

Ata de Registro de Preços n°. 44/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.
Edital.  07/PE/2023.  Detentora: Conquista Distribuidora de Medicamentos E Produtos Hospitalares  Ltda.
Assinatura:  03/04/2023. Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item Material Qtde Unid. Marca Vr.unit Vr.total

6
1.12.01.0031-0 - AMBROXOL CLORI-
DRATO 30MG/5ML - FRASCO 100ML 1.000 FR

Genérico/Nativita 5,4500 5.450,00

28
1.12.01.0155-4 - DIAZEPAM 10MG COM-
PRIMIDO

150.000 CP
Santiazepam/Santisa 0,0530 7.950,00

102
1.12.01.0659-9 - SULFADIAZINA DE 
PRATA 1%  50GR  POMADA

1.000 TU
Genérico/Nativita 5,7000 5.700,00

111
1.12.01.0795-1 - POMADA PARA ASSA-
DURA VITAMINA A  VITAMINA D  OXI-
DO DE ZINCO TUBO COM 45G

1.000 TU
Natiglós/Nativita 3,2000 3.200,00

137
1.12.01.1218-1 - IBUPROFENO 300MG

180.000 CP
Algy 0,1400 25.200,0

0

Ata de Registro de Preços n°. 45/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.
Edital.  07/PE/2023.  Detentora: CIRURGICA OLIMPIO LTDA. Assinatura:  03/04/2023. Objeto:  REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA CENTRAL.
Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Ite
m Material Qtde Unid.

Marca Vr.u-
nit

Vr.total

58
1.12.01.0356-5 - NISTATINA 100000 UI1ML 
SUSPENSAO FRASCO COM 50ML 1.000 FR

Prati Do-
naduzzi

4,5830 4.583,00

128
1.12.01.1012-0 - DOXICICLINA 100mg-COMPRI-
MIDOS SOLÚVEIS

1.500 CP
Pharlab 0,5000 750,00

132
1.12.01.1098-7 - CARVEDILOL 3,125 MG COM-
PRIMIDOS 180.000 CP

Biolab 0,0750 13.500,0
0

Ata de Registro de Preços n°. 46/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.
Edital. 07/PE/2023. Detentora: Valinpharma Comércio e Representações Ltda. Assinatura: 03/04/2023. Objeto:
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURAS  E  EVENTUAIS  AQUISIÇÕES  DE  MEDICAMENTOS  PARA A
FARMÁCIA CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Ite
m Material Qtde

Unid
.

Marca Vr.u-
nit

Vr.total

59

1.12.01.0357-3 - NISTATINA 100000UI4G  
CREME VAGINAL TUBO COM 60G  COM 
NO MINIMO 07 APLICADORES GINECOLO-
GICOS

1.500 TU

Genérico/Prati 6,9000 10.350,0
0

126 1.12.01.1008-1 - CIANOCOBALAMINA 
5.000mcg +PIRIDOXINA 100mg + TIAMINA 
100mg/2ml

3.000 AM Citoneurin/Proc-
ter

3,8040 11.412,0
0

Ata de Registro de Preços n°. 47/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.
Edital.  07/PE/2023.  Detentora: AZULPHARMA  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA. Assinatura:
03/04/2023.  Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURAS  E  EVENTUAIS  AQUISIÇÕES  DE
MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Ite Material Qtde Unid. Marca Vr.unit Vr.total

             



Nova Odessa,Quarta-feira, 26 de Abril de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 8

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

m

63
1.12.01.0370-0 - OMEPRAZOL 20MG-EMBALA-
GEM EM BLISTER - NÃO PODE SER EM FRAS-
CO

800.000 CP
Geolab 0,0770 61.600,0

0

106
1.12.01.0751-0 - SINVASTATINA 20MG

600.000 CP
Globo 0,1260 75.600,0

0

124
1.12.01.0917-2 - CARBONATO DE CALCIO 500  
COLECALCIFERIL  VIT D3  400 UI-EMBALAGEM 
EM BLISTER - NÃO PODE SER EM FRASCO

400.000 CP
Medp-

har
0,0900 36.000,0

0

Ata de Registro de Preços n°. 48/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.
Edital.  07/PE/2023.  Detentora: MULTIFARMA  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES  LTDA. Assinatura:
03/04/2023.  Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURAS  E  EVENTUAIS  AQUISIÇÕES  DE
MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Ite
m Material Qtde Unid.

Marca Vr.unit Vr.total

38
1.12.01.0228-3 - FLUOXETINA 20 MG CAPSULA

500.000 CP
Hipola-

bor
0,0700 35.000,0

0

Ata de Registro de Preços n°. 49/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.
Edital. 07/PE/2023. Detentora: SERVIMED COMERCIAL LTDA. Assinatura: 03/04/2023. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA CENTRAL.
Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item Material Qtde Unid. Marca Vr.unit Vr.total

17
1.12.01.0085-0 - CARBAMAZEPINA 200MG 
COMPRIMIDO

400.000 CP
UNI Carba-

maz
0,17 68.000,00

36
1.12.01.0216-0 - FENOBARBITAL SODICO 
100MG COMPRIMIDO

70.000 CP
Fenobarbital 0,12 8.400,00

42
1.12.01.0252-6 - HALOPERIDOL 2MGML SO-
LUCAO ORAL

150,000 FR
Haloperidol

UQF
3,10 465,00

Ata de Registro de Preços n°. 50/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.
Edital. 07/PE/2023. Detentora: BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA - ME. Assinatura: 03/04/2023. Objeto:
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURAS  E  EVENTUAIS  AQUISIÇÕES  DE  MEDICAMENTOS  PARA A
FARMÁCIA CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item Material Qtde Unid. Marca Vr.unit Vr.total

123
1.12.01.0882-6 - NORESTISTERONA ENANT. 
50MG/ML + ESTRADIOL 5MG/ML INJ. 1 AMP ML

2.000 AM
Cifar-
ma

15,255
7

30.511,4
0

Ata de Registro de Preços n°. 51/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.
Edital.  07/PE/2023.  Detentora: H  H  CAVALARO  EIRELI. Assinatura:  03/04/2023.  Objeto:  REGISTRO  DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA CENTRAL.
Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Ite
m Material Qtde Unid.

Marca Vr.unit Vr.total

47
1.12.01.0280-1 - INSULINA HUMANA NPH 
100UIML SUSPENSAO INJETAVEL FRASCO 
10ML USO ADULTO E PEDIATRICO

7.500 AM
ELI 35,465

0
265.987,5

0

Ata de Registro de Preços n°. 52/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.
Edital. 07/PE/2023. Detentora: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. Assinatura: 03/04/2023.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A
FARMÁCIA CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item Material Qtde Unid. Marca Vr.unit Vr.total

8
1.12.01.0038-8 - AMIODARONA CLORI-
DRATO 200MG COMPRIMIDOS SUL-
CADOS

100.000 CP
Geolab/Amioron 0,4100 41.000,00

25
1.12.01.0143-0 - COMPLEXO B COM-
PRIMIDO

300.000 CP
Soolis/Complexo 0,0350 10.500,00

             



Nova Odessa, Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 9

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

26
1.12.01.0148-1 - DEXAMETASONA 
1MGG CREME BISNAGA COM 10 G

15.000 BI
Green 1,4200 21.300,00

27
1.12.01.0152-0 - DEXCLORFENIRAMI-
NA MALEATO 2MG5ML 120ML SOLU-
CAO ORAL

1.500 FR
Hipolabor/Genérico 2,1000 3.150,00

29
1.12.01.0160-0 - DICLOFENACO 50 MG
COMPR.REVESTIDO-DICLOFENACO 
SÓDICO 50mg

50.000 CP
Brainfarma/Genérico 0,0490 2.450,00

140
1.12.01.1248-3 - ACICLOVIR CREME 
50MGG TUBO COM 10G

800 TU
Brainfarma/Genérico 2,0500 1.640,00

Ata de Registro de Preços n°. 53/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.
Edital.  07/PE/2023.  Detentora: Cristália  Produtos  Químicos  Farmacêuticos  Ltda. Assinatura:  03/04/2023.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A
FARMÁCIA CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item Material Qtde Unid. Marca Vr.unit Vr.total

14
1.12.01.0062-0 - BIPERIDENO 2MG 
COMPRIMIDO

110.000 CP
Cristália/Cinetol 0,2200 24.200,00

23
1.12.01.0132-5 - CLORPROMAZINA 
CLORIDRATO 100MG COMPRIMIDO 110.000 CP

Cristália/Longactil 0,2650 29.150,00

24
1.12.01.0134-1 - CLORPROMAZINA 
CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO

50.000 CP
Cristália/Longactil 0,2100 10.500,00

41
1.12.01.0251-8 - HALOPERIDOL 1 MG  
COMPRIMIDO

25.000 CP
Cristália/Halo 0,1400 3.500,00

43
1.12.01.0253-4 - HALOPERIDOL 5MG  
COMPRIMIDOS

110.000 CP
Cristália/Halo 0,1400 15.400,00

44
1.12.01.0256-9 - HALOPERIDOL DECA-
NOATO 7052MG1ML EQUIVALENTE A 
50MG1ML DE HALOPERIDOL

1.000 AM
Cristália/Halo deca-

noato
5,4000 5.400,00

46 1.12.01.0276-3 - IMIPRAMINA 25MG 30.000 CP Cristália/Imipra 0,3450 10.350,00

49
1.12.01.0296-8 - LEVOMEPROMAZINA 
4% GOTAS

1.800 FR
Cristália/Levozine 9,7200 17.496,00

67
1.12.01.0399-9 - PROMETAZINA CLORI-
DRATO 25 MG  COMPRIMIDO

80.000 UN
Cristália/Parmegan 0,1280 10.240,00

114
1 1.12.01.0810-9 LEVODOPA 250mg + 
CARBIDOPA 25mg

10.000 CP
Cristália/Parkidopa 0,6500 6.500,00

135
1.12.01.1214-9 - TOBRAMICINA 3MGML 
SOLUCAO OFTALMICA

300 FR
Cristália/Tobracin 6,5000 1.950,00

141
1.12.01.1452-4 - FENOBARBITAL 
40mg/ml - Frasco com 20ml

1.000 FR
Cristália/Fenocris 3,4500 3.450,00

Nova Odessa, 03 de abril de 2023.
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n°. 55/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.
Edital. 07/PE/2023. Detentora: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Assinatura: 04/04/2023. Objeto:
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURAS  E  EVENTUAIS  AQUISIÇÕES  DE  MEDICAMENTOS  PARA A
FARMÁCIA CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item Material Qtde Unid. Marca Vr.unit Vr.total

4
1.12.01.0012-4 - ACIDO VALPROICO SUSPEN-
SAO 250MG5ML

1.500 FR
Genérico -
Hipolabor

4,40 6.600,00

9
1.12.01.0039-6 - AMITRIPTILINA 25 MG

500.000 CP
Genérico -

EMS
0,04 20.000,0

0

16
1.12.01.0082-5 - CAPTOPRIL 25MG COMPRI-
MIDO

300.000 CP
Genérico 0,025 7.500,00

32
1.12.01.0177-5 - DIPIRONA SODICA 500MGML
GOTAS FRASCO COM 10 ML 20.000 FR

Genérico -
EMS

1,20 24.000,0
0

52 1.12.01.0322-0 - METILDOPA 250MG COMPRI- 130.000 CP Genérico - 0,38 49.400,0

             



Nova Odessa,Quarta-feira, 26 de Abril de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 10

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

MIDO EMS 0

62
1.12.01.0369-7 - OLEO MINERAL 100ML USO 
COMO LAXATIVO

1.000 FR
Uniphar 3,20 3.200,00

66
1.12.01.0394-8 - PREDNISONA 5MG COMPRI-
MIDO

120.000 CP
Genérico -
Hipolabor

0,06 7.200,00

68
1.12.01.0406-5 - PROPRANOLOL 40 MG  
COMPRIMIDO

230.000 CP
Sanpronol -
Hipolabor

0,027 6.210,00

73
1.12.01.0493-6 - ALBENDAZOL 400MG SUS-
PENSAO 10ML

1.500 FR
Albel - Ge-

olab
1,62 2.430,00

74
1.12.01.0507-0 - FLUCONAZOL 150 MG

2.500 CP
Genérico -
Medquimi-

ca

0,40 1.000,00

75
1.12.01.0508-8 - PARACETAMOL 500 MG

20.000 CP
Paramol -

Belfar
0,08 1.600,00

81
1.12.01.0535-5 - ANLODIPINA 5 MG COMPRI-
MIDO

550.000 CP
Besilapin -

Geolab
0,03 16.500,0

0

83
1.12.01.0548-7 - ESPIRONOLACTONA 25 MG

180.000 CP
Genérico -

EMS
0,22 39.600,0

0

85
1.12.01.0561-4 - AZITROMICINA 500 MG COM-
PRIMIDO 20.000 CP

Genérico -
Medquimi-

ca

0,72 14.400,0
0

89
1.12.01.0568-1 - LORATADINA 1MGML XARO-
PE  FRASCO COM 100 ML

1.000 FR
Genérico -

Airela
4,10 4.100,00

92
1.12.01.0577-0 - CLONAZEPAM 2 MG

400.000 CP
Genérico -

EMS
0,048 19.200,0

0

110
1.12.01.0784-6 - CARBAMAZEPINA 20MG/ML 
SUSPENSÃO ORAL

1.000 UN
Genérico -
Hipolabor

8,30 8.300,00

117
1.12.01.0818-4 - NEOMICINA SULFATO + BA-
CITRACINA 3,5MG/G + 250UI

6.000 TU
Bacina -
Belfar

2,08 12.480,0
0

118
1.12.01.0825-7 - ALENDRONATO DE SODIO 
70MG

20.000 CP
Endrostan -

Cellera
0,16 3.200,00

Ata de Registro de Preços n°. 56/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.
Edital.  07/PE/2023. Detentora: MG2 Distribuidora de Medicamentos LTDA. Assinatura:  04/04/2023. Objeto:
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURAS  E  EVENTUAIS  AQUISIÇÕES  DE  MEDICAMENTOS  PARA A
FARMÁCIA CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item Material Qtde Unid. Marca Vr.unit Vr.total

3
1.12.01.0010-8 - ACIDO FOLICO 5MG COM-
PRIMIDO

80.000 CP
Hipolabor 0,0379 3.032,00

18
1.12.01.0089-2 - CARBONATO DE LITIO 
300MG

100.000 CP
Hipolabor 0,1750 17.500,00

51
1.12.01.0320-4 - METFORMINA 850MG

600.000 CP
Prati Dona-

duzzi
0,1199 71.940,00

53
1.12.01.0324-7 - METOCLOPRAMIDA 10MG 
COMPRIMIDO

35.000 CP
Belfar 0,0599 2.096,50

55
1.12.01.0330-1 - METRONIDAZOL 250MG 
COMPRIMIDO

30.000 CP
Prati Dona-

duzzi
0,1890 5.670,00

71
1.12.01.0449-9 - SULFAMETOXAZOL 400TRI-
METOPRIMA 80MG COMPRIMIDO 5.000 CP

Belfar 0,2099 1.049,50

109
1.12.01.0765-0 - AZITROMICINA 600MG 
200MG5ML 15ML

1.500 FR
Pharlab 6,9900 10.485,00

115
1.12.01.0813-3 - METRONIDAZOL GELEIA VA-
GINAL 500 MG5G TUBO COM 50G  COM NO 
MINIMO 07 APLICADORES GINECOLOGICOS

800 TU
Prati Dona-
duzzi

5,2399 4.191,92

Ata de Registro de Preços n°. 57/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.
Edital.  07/PE/2023.  Detentora: Dupatri  Hospitalar  Com.  Imp.  e  Exp.  Ltda. Assinatura:  04/04/2023.  Objeto:
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURAS  E  EVENTUAIS  AQUISIÇÕES  DE  MEDICAMENTOS  PARA A
FARMÁCIA CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item Material Qtde Unid. Marca Vr.unit Vr.total

             



Nova Odessa, Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 11

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

12
1.12.01.0053-1 - BECLOMETASONA 250 MCG  
INALATORIO USO ORAL

1.000 UN
Clenil
HFA

19,2000 19.200,00

Ata de Registro de Preços n°. 58/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.
Edital.  07/PE/2023.  Detentora: Acácia  Comércio  de  Medicamentos  Ltda. Assinatura:  04/04/2023.  Objeto:
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURAS  E  EVENTUAIS  AQUISIÇÕES  DE  MEDICAMENTOS  PARA A
FARMÁCIA CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item Material Qtde Unid. Marca Vr.unit Vr.total

1
1.12.01.0004-3 - ACICLOVIR 200MG COMPRI-
MIDO

15.000 CP
Pharlab 0,2113 3.169,50

7
1.12.01.0035-3 - AMINOFILINA 100MG COM-
PRIMIDO

5.000 CP
Hipolabor 0,0720 360,00

65
1.12.01.0393-0 - PREDNISONA 20MG COM-
PRIMIDO

90.000 CP
Sanval 0,1560 14.040,00

84
1.12.01.0559-2 - ALBENDAZOL COMPRIMIDO 
MASTIGAVEL 400 MG

1.500 CP
Prati Do-
naduzi

0,3850 577,50

133

1.12.01.1118-5 - ENOXAPARINA 40 MG  0,4ML 
- SERINGA COM INDICAÇÃO EM BULA PARA: 
tratamento da trombose venosa profunda já es-
tabelecida com ou sem embolismo pulmonar; 
profilaxia do tromboembolismo venoso e recidi-
vas, associados à cirurgia ortopédica ou à cirur-
gia geral; profilaxia do tromboembolismo venoso 
e recidivas em pacientes acamados, devido a 
doenças agudas incluindo Insuficiência cardíaca,
insuficiência respiratória, infecções graves e do-
enças reumáticas; prevenção da coagulação do 
circuito de circulação extracorpórea durante a 
hemodiálise; tratamento da angina instável e in-
farto do miocárdio sem onda Q, quando adminis-
trado concomitantemente ao ácido acetilsalicíli-
co.  

3.000

Mylan 15,6000 46.800,00

Ata de Registro de Preços n°. 59/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.
Edital. 07/PE/2023. Detentora: ALFALAGOS LTDA. Assinatura: 04/04/2023. Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA CENTRAL. Preço e
marca registrado conforme tabela abaixo:

Item Material Qtde Unid. Marca Vr.unit Vr.total

33
1.12.01.0190-2 - ENALAPRIL MALEATO 
10MG COMPRIMIDO

200.000 CP
Hipolabor 0,0380 7.600,00

34
1.12.01.0197-0 - ESPIRONOLACTONA 
100MG

10.000 CP
Hipolabor 0,6423 6.423,00

57
1.12.01.0354-9 - NIMESULIDA 50 MGML  
FRASCO 15ML 1.500 FR

CIMED 1,4774 2.216,10

131
1.12.01.1086-3 - SIMETICONA 75MGML 
SOLUCAO ORAL-FRASCO 15ML

5.000 FR
Pharmascience 1,6000 8.000,00

136 1.12.01.1216-5 - DOXAZOSINA 2MG 150.0000 CP Prati 0,1000 15.000,00

Ata de Registro de Preços n°. 60/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.
Edital.  07/PE/2023.  Detentora:  Interlab Farmacêutica  Ltda. Assinatura:  04/04/2023.  Objeto:  REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA CENTRAL.
Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item Material Qtde Unid. Marca Vr.unit Vr.total

99
1.12.01.0647-5 - SACARATO DE HIDROXIDO 
DE FERRO III 100MG/5ML

3.000 AM
Blanver 7,9700 23.910,00

Nova Odessa, 04 de abril de 2023.
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde

             



Nova Odessa,Quarta-feira, 26 de Abril de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 12

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n°. 61/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.
Edital. 07/PE/2023. Detentora: ILG Comercial LTDA. Assinatura: 12/04/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA CENTRAL. Preço e
marca registrado conforme tabela abaixo:

Item Material Qtde Unid. Marca Vr.unit Vr.total

22 1.12.01.0117-1 - CLOMIPRAMINA 25MG 90.000 CP EMS/CLO 0,6499 58.491,00

50
1.12.01.0317-4 MEDROXIPPROGESTE-
RONA 150MG/ML INJETAVEL

3.000 AM
Germed/Contracep 13,00 39.000,00

95 1.12.01.0611-4 - CLONAZEPAM 25 MGML 2.500 FR EMS 2,3999 5.999,75

101
1.12.01.0655-6 - SULFAMETOXAZOL  
TRIMETROPINA 200MG5ML  40MG5ML

800 FR
EMS 3,9999 3.199,92

121
1.12.01.0880-0 - IVERMECTINA 6MG CP 
SULCADO

2.000 CP
Germed 0,3719 743,80

143
1.12.01.1990-9 - Timolol 05  Solucao oftal-
mica esteril  Frasco com 5ml

300 FR
EMS 3,1499 944,97

Ata de Registro de Preços n°. 62/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.
Edital. 07/PE/2023. Detentora: A.D. DAMINELLI LTDA. Assinatura: 12/04/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA CENTRAL. Preço e
marca registrado conforme tabela abaixo:

Item Material Qtde Unid. Marca Vr.unit Vr.total

20
1.12.01.0097-3 - CEFALEXINA 500MG COMPRI-
MIDO

80.000 CP
Multilab 0,4999 39.992,00

64
1.12.01.0377-8 - PARACETAMOL 200MGML GO-
TAS FRASCO COM 15ML

1.500 FR
Airela 1,9749 2.962,35

78 1.12.01.0519-3 - CIMETIDINA 200MG 15.000 CP Teuto 0,3799 5.698,50

79
1.12.01.0531-2 - SOLUCAO FISIOLOGICA NA-
SAL NaCl 0,9%  Cloreto de benzalconio 1mgml

1.000 UN
Airela 1,0999 1.099,90

97
1.12.01.0616-5 - IBUPROFENO GOTAS 50 
MGML FRASCO 30 ML 2.500 FR

Natulab 2,5622 6.405,50

Ata de Registro de Preços n°. 63/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.

Edital.  07/PE/2023.  Detentora: AVAREMED  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELLI. Assinatura:
12/04/2023.  Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURAS  E  EVENTUAIS  AQUISIÇÕES  DE
MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Ite
m Material Qtde Unid.

Marca Vr.unit Vr.total

30
1.12.01.0167-8 - DIGOXINA 0,25MG COMPRIMI-
DO

20.000 CP
Pharlab 0,1780 3.560,00

138
1.12.01.1221-1 - Amoxicilina  Clavulanato de po-
tassio 500mg  125mg comprimido

35.000 CP
Ran-
baxy

2,7000 94.500,0
0

Ata de Registro de Preços n°. 64/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.

Edital.  07/PE/2023.  Detentora: DROGARIA  AMARAL  SOCIEDADE  UNIPESSOAL  LTDA. Assinatura:
12/04/2023.  Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURAS  E  EVENTUAIS  AQUISIÇÕES  DE
MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item Material Qtde Unid. Marca Vr.unit Vr.total

48
1.12.01.0284-4 - INSULINA REGULAR HUMANA 
SOLUCAO INJETAVEL FRASCO 10ML  USO 
ADULTO E PEDIATRICO

2.000 AM
Novo
Nor-
disk

29,90 59.800,0
0

Ata de Registro de Preços n°. 65/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.

Edital. 07/PE/2023. Detentora: Ativa Comercial Hospitalar LTDA. Assinatura: 12/04/2023. Objeto:  REGISTRO

             



Nova Odessa, Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 13

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

DE  PREÇOS  PARA  FUTURAS  E  EVENTUAIS  AQUISIÇÕES  DE  MEDICAMENTOS  PARA  A  FARMÁCIA
CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item Material Qtde Unid. Marca Vr.unit Vr.total

21
1.12.01.0112-0 - CIPROFLOXACINA 
500MG COMPRIMIDO

60.000 CP
Brainfarma/Neoquimica 0,1900 11.400,00

37 1.12.01.0221-6 - FINASTERIDA 5 MG 50.000 CP Eurofarma 0,3500 17.500,00

76
1.12.01.0509-6 - DEXCLORFENIRAMI-
NA 2 MG

20.000 CP
Brainfarma/Neoquimica 0,0500 1.000,00

125
1.12.01.0976-8 - CEFTRIAXONA 1 G - 
USO INTRAMUSCULAR USO IM/EV

4.000 FR
Eurofarma 4,7500 19.000,00

Ata de Registro de Preços n°. 66/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 513/2023.

Edital. 06/PE/2023. Detentora: DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO LTDA. Assinatura: 12/04/2023. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE DIETAS PARA ATENDIMENTO AOS
PACIENTES DO AMBULATÓRIO  DE ESPECIALIDADES E  HMNO ACOMPANHADOS PELO SND.  Preço  e
marca registrado conforme tabela abaixo:

ItemQuantUnid Descrição Marca/Fabricante Nº de
Registro na

ANVISA

Valor
Unitário

Valor
Total

04 500 Lt 1.01.01.0547-4  -  FORMULA  INFANTIL
DE PARTIDA PARA RECEM NASCIDOS
ATE  6MES  IDADE  PARA
COMPLEMENTO DO LEITE MATERNO
ENRIQUECIDO  COM  FERRO
EMBALAGEM DE 400GR

Aptamil 1 Premium -
Danone

6.6577.0155

43,9100

21.955,00

Ata de Registro de Preços n°. 67/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 513/2023.

Edital.  06/PE/2023.  Detentora: MB Comércio  De  Produtos  Nutricionais  E  Hospitalares  Ltda. Assinatura:
12/04/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE DIETAS PARA
ATENDIMENTO  AOS  PACIENTES  DO AMBULATÓRIO  DE  ESPECIALIDADES  E  HMNO  ACOMPANHADOS
PELO SND. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

ItemQuantUnid Descrição Marca/Fabricante Nº de
Registro na

ANVISA

Valor
Unitário

Valor
Total

08 3.000 Lt 1.01.01.0629-2  -  SUPLEMENTO
ALIMENTAR  LÍQUIDO  PRONTO  PARA
USO  COM  SABOR  PARA  PACIENTE
RENAL  CRONICO  EM  PROCESSO
DIALITICO  HIPERCALORICO  MINIMO
15CALML  NORMOPROTEICO15  A  18
PROTEINA  COM  FIBRAS  ISENTO  DE
LACTOSE E  GLUTEN EMBALAGEM DE
200ML A 240ML

HDMAX
200ml/PRODIET

6.6320.0018
13,2500

39.750,00

09 800 Un 1.01.01.0766-3  -  Suplemento  alimentar
líquido para diabéticos isento de sacarose
e glúten com fibras Embalagem de 200ml

DIAMAX IG 200ML/
PRODIET

6.6320.0023
10,2500   8.200,00

Ata de Registro de Preços n°. 68/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 513/2023.

Edital.  06/PE/2023.  Detentora: EREMIX  INDÚSTRIA  DE  ALIMENTOS  ESPECIAIS  LTDA. Assinatura:
12/04/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE DIETAS PARA
ATENDIMENTO  AOS  PACIENTES  DO AMBULATÓRIO  DE  ESPECIALIDADES  E  HMNO  ACOMPANHADOS
PELO SND. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

ItemQuantUnid Descrição Marca/Fabricante Nº de
Registro

na
ANVISA

Valor
Unitário

Valor
Total

             



Nova Odessa,Quarta-feira, 26 de Abril de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 14

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

05 2.000 Lt 1.01.01.0549-0 - SUPLEMENTO NUTRICIO-
NAL  COMPLETO EM PÓ.  HIPERPROTEI-
CO (MINIMO 20% DE PROTEINA) COM VI-
TAMINAS E MINERAIS
DE ACORDO COM RDA, ISENTO DE LAC-
TOSE,  SACAROSE E  GLUTEN,  SEM SA-
BOR, PARA SER ADICIONADO A DOCES E
SALGADOS, EMBALAGEM DE 400GR
PODE SER COTADO A APRESENTAÇÃO
COM SABORES VARIADOS

Eremix  /  Megamix
protein

45,00

90.000,00

06 50 Lt 1.01.01.0627-6  -  ESPESSANTE  PARA
ALIMENTOS EM POSEM ALTERACAO DE
SABOR  E/OU  COR  DOS
ALIMENTOSMANTENDO  A
CONSISTENCIA  DESEJADA  APOS  O
PREPARO SEM AMIDO PARA PACIENTES
COM  DIFICULDADES  DE
DEGLUTICAOLATA 100 A 200GR

Eremix  /
Espessamix  sem
amido

37,50

1.875,00

Ata de Registro de Preços n°. 69/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 513/2023.

Edital.  06/PE/2023.  Detentora: MEDICAM  DISTRIB.  DE  MEDICAMENTO  E  NUTRIÇÃO  LTDA. Assinatura:
12/04/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE DIETAS PARA
ATENDIMENTO  AOS  PACIENTES  DO AMBULATÓRIO  DE  ESPECIALIDADES  E  HMNO  ACOMPANHADOS
PELO SND. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item QuantUnid Descrição Marca/Fabricante Nº de
Registro

na ANVISA

Valor
Unitário

Valor
Total

01 2.000 Lt 1.01.01.0459-1  -  FÓRMULA  EM  PO
NUTRICIONALMENTE  COMPLETA  E
BALANCEADA  PARA  DILUICAO  EM
AGUACOM  SABOR  NORMOCALORICA
NORMOPROTEICAMINIMO  15
PROTEINA  NORMOLIPIDICACOM
FIBRAS  DEMAIS  NUTRIENTES  DE
ACORDO  COM  RDA  ISENTO  DE
LACTOSE E GLUTEN EMBALAGEM DE
400GR  VALIDADE  MINIMA  DE  80  DO
PRAZO  DE  VALIDADE
TOTALAPRESENTAR  REGISTRO  NO
ORGAO COMPETENTEANVISA

Nutren  1.0  400g  -
Nestle

4.0076.1722
50,0000

100.000,0

0

02 12.000 L 1.01.01.0463-0  -  FORMULA  LIQUIDA
NUTRICIONALMENTE  COMPLETA
HIPERCALORICA  MINIMO  15CALML
NORMOPROTEICA 17 A 18 PROTEINAS
SENDO  NO  MINIMO  80  CASEINATO
EOU SORO DO LEITE   COM FIBRAS
PARA  ATENDER  PACIENTES  COM
ELEVADAS  NECESSIDADES
CALORICAS  E  PROTEICAS  COM
RESTRICAO  OU  INTOLERANCIA  A
GRANDES  VOLUMES  ISENTO  DE
LACTOSE  SACAROSE  E  GLUTEN
VOLUME  PARA  ATINGIR  IDR  MENOR
OU IGUAL A 1200ML EMBALAGEM DE 1
LITRO

Isosource  1.5
1000ml - Nestle

4.0076.1938

24,0300

288.360,0

0

12 300 Sac 1.01.01.0769-8  -  MODULO  DE  FIBRAS
SOLUVEIS  COM  PROBIOTICOS
LACTOBACILUS  REUTERI  E
PREBIOTICOS SACHE DE 5GR

Fiber  Mais  Flora
sache 5g - Nestle 4.0076.1861

8,7000
2.610,00

13 150 Sac 1.01.01.0772-8  -  ESPESSANTE  PARA
ALIMENTOS EM PO SEM ALTERACAO
DE SABOR EOU COR DOS ALIMENTOSResource Dispensado

2,8500

             



Nova Odessa, Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 15

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

MANTENDO  A  CONSISTENCIA
DESEJADA  APÓS  O  PREPARO  SEM
ADICAO  DE  AMIDO  DE  MILHO
MODIFICADO  PARA  PACIENTES  COM
DIFICULDADES  DE  DEGLUTICAO
SACHES DE NO MINIMO  1GR

Thickenup  Clear
1.2g - Nestle

de registro 427,50

14 3.000 Un 1.01.01.0773-6  -  Suplemento  alimentar
liquido  hiperproteico  sem  sacarose
sabores  variados  com  micronutrientes
especificos para cicatrizacao acrescido de
arginina  antioxidantes  zinco  selenio
vitaminas C E A Embalagem 200ml

Novasource  Proline
200ml - Nestle 6.5965.0051

14,0000
42.000,00

15 600 Lt 1.01.01.0775-2  -  Suplemento  em  po
hiperproteico  e  hipercalorico  sem  sabor
contendo  caseinato    Omega  3
Embalagem 300 a 400gr

Nutren Fortify 360g

107,6500
64.590,00

18 500 Un 1.01.01.0779-5 - Suplemento líquido sem
gordura  sem  lactose  com  sabor  100
proteina isolado soro do leite Embalagem
200ml

Nutren Fresh 200ml
- Nestle

Produto
isento  de
registro.

14,6200
7.310,00

20 1.000 Un 1.12.01.1987-9  -  Dieta  enteral
nutricionalmente  completa  liquida
polimerica  normocalorica  e  hiperproteica
Densidade  calorica  10  a  12kcalml
Proteinas 20 ou mais Lipideos entre 25 e
35 e carboidratos entre 49 e 60 Isento de
fibras  Osmolalidade  entre  300  e
400mOsmkg  de  agua  Embalagem  de
1000ml sistema fechado Validade de no
minimo 6 meses no ato do recebimento

Novasource  Senior
1000ml SF - Nestle

4.0076.1953

48,2900

48.290,00

21 1.000 Un 1.12.01.1988-7  -  Dieta  enteral
nutricionalmente  completa  liquida
polimerica  hipercalorica  e  normoproteica
Densidade  calorica  15kcalml  Contendo
fibras minimo 8grlitro Lipideos entre 25 e
35 Carboidratos entre 45 e 55 Proteinas
minimo 17  Isento de sacarose lactose e
gluten  Embalagem  de  1000ml  sistema
fechado  Validade de no minimo 6 meses
no ato do recebimento

Isosource  1.5  c/
fibras  1000ml  -
Nestle

4.0076.1938

38,1600

38.160,00

22 200 Un 1.12.01.1989-5  -  Dieta  enteral
nutricionalmente  completa  oligomerica  a
base  de  peptideo  e  hipercalorica
Densidade  calorica  15  kcalml  Fonte  de
proteinas  100  proteina  do  soro  do  leite
hidrolisada apresentar no minimo 65g de
ptnlitro  SEM  FIBRAS  Embalagem  de
sistema fechado de 1000ml  Validade de
no  minimo  6  meses  no  ato  do
recebimento

Peptamen  1.5
1000ml SF - Nestle 4.0076.1785

115,0000

23.000,00

Ata de Registro de Preços n°. 70/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 513/2023.

Edital. 06/PE/2023. Detentora: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. Assinatura: 12/04/2023. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE DIETAS PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES
DO AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES E HMNO ACOMPANHADOS PELO SND. Preço e marca registrado
conforme tabela abaixo:

ItemQuantUnid Descrição Marca/Fabricante Nº de
Registro na

ANVISA

Valor
Unitário

Valor
Total

10 800 Un 1.01.01.0767-1  -  Suplemento  alimentar
liquido  hipercalorico  teor  minimo  proteina
15 com sabor  variados  isento de  gluten

NUTRI  ENTERAL
1.5

5.7419.0041 6,1200 4.896,00

             



Nova Odessa,Quarta-feira, 26 de Abril de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 16

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

Embalagem 200ml

16 50 Un 1.01.01.0776-0  -  Dieta  liquida
nutricionalmente completa para criancas a
partir  de  1  ano  polimerica  normocalorica
normoproteica  isenta de sacarose lactose
e gluten embalagem sistema fechado com
500ml  VALIDADE  DE  NO  MINIMO  6
MESES NO ATO DO RECEBIMENTO

NUTRINI
STANDARD

6.6577.0059

55,0000

2.750,00

17 300 Un 1.01.01.0778-7  -  Suplemento  alimentar
liquido  para  criancas  hipercalorico  com
fibras  isento  de  lactose  e  gluten
Embalagem de 200 ml

FORTINI
MULTIFIBER

6.6577.0035/
6.6577.0036

12,5400

3.762,00

Ata de Registro de Preços n°. 71/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 513/2023.

Edital.  06/PE/2023.  Detentora: AMC  Saúde  Comercial  Hospitalar  Ltda. Assinatura:  12/04/2023.  Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE DIETAS PARA ATENDIMENTO AOS
PACIENTES DO AMBULATÓRIO  DE ESPECIALIDADES E  HMNO ACOMPANHADOS PELO SND.  Preço  e
marca registrado conforme tabela abaixo:

ItemQuantUnid Descrição Marca/Fabricante Nº de Registro
na ANVISA

Valor
Unitário

Valor
Total

03 1.800 Lt 1.01.01.0546-6  -  FORMULA EM PO
NUTRICIONALMENTE  COMPLETA
PARA  PACIENTES
DIABETICOSCOM  FIBRAS
NORMOPROTEICO  A
HIPERPROTEICO  MINIMO  15  ATE
20  DE  PROTEINA
NORMOCALORICOISENTA  DE
LACTOSESACAROSE  E
GLUTENFACIL  DILUUICAO
EMBALAGEM ATE 400GR

Pentasure SR 6.7475.0001.001-
7

64,9900

116.982,0

0

11 1.000 Un 1.01.01.0768-0  -  Suplemento
alimentar líquido hiperproteico minimo
20sem gluten com sabor Embalagem
200ml

Fresubin  Protein
Energy

6.2047.9949  /
6.2047.9955

13,9900

13.990,00

19 300 Sac 1.01.01.0780-9  -  Modulo  de
LGlutamina em po puro e isolado 100
Embalagem em saches de  5GR

GMS30 - Glutamax
Sachê 5gr / Vitafor

6.5426.0001
3,6200

1.086,00

Nova Odessa, 12 de abril de 2023.
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n°. 72/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 16934/2022.

Edital.  52/PE/2022.  Detentora: Cirúrgica  São  Felipe  Produtos  para  Saúde  Eireli. Assinatura:  13/04/2023.
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURAS  E  EVENTUAIS  AQUISIÇÕES  DE  MATERIAIS
HOSPITALARES E ACESSÓRIOS PARA O HOSPITAL E MATERNIDADE DE NOVA ODESSA. Preço e marca
registrado conforme tabela abaixo:

LOTE 04

ItemQuantUnid Descrição Marca/Fabricante Nº de Registro na
ANVISA

Valor
Unitário

Valor Total

01 40 UN BALAO  DE  REINALACAO
BARAKA 1 LT

Oxigel/Oxigel  Mat.  Hosp.
Ind. Com. Ltda - Brasil

1-100-5039
/10330520059

270,00 10.800,00

02 40 UN BALAO  DE  REINALACAO
BARAKA 12 LT

Oxigel/Oxigel  Mat.  Hosp.
Ind. Com. Ltda - Brasil

1-100-5049
/10330520059

230,00   9.200,00

03 40 UN BALAO  DE  REINALACAO
BARAKA 2 LT

Oxigel/Oxigel  Mat.  Hosp.
Ind. Com. Ltda - Brasil

1-100-5046
/10330520059

170,00    6.800,00

             



Nova Odessa, Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 17

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

04 40 UN BALAO  DE  REINALACAO
BARAKA 3 LT

Oxigel/Oxigel  Mat.  Hosp.
Ind. Com. Ltda - Brasil

1-100-5041
/10330520059

240,00   9.600,00

05 700 UN Micronebulizador  adulto
conjunto  para  inalação
individual  desmontável
atóxico de  fácil esterilização
embalagem  com  máscara
plástica I20506  unidade
micronebulizadora I20512 ou
I   201012  extensão I20511
elástico da mascara

Compower/Xiamen
Compower  Medical  Tech.
CO. Ltda - China

CP
331701/80901119004

16,00 11.200,00

06 600 UN Micronebulizador  infantil
conjunto  para  inalação
individual  desmontável
atóxico de  fácil esterilização
embalagem  com  máscara
plástica I20506  unidade
micronebulizadora I20512 ou
I   201012  extensão I20511
elástico da mascara

Compower/Xiamen
Compower  Medical  Tech.
CO. Ltda - China

CP
331703/80901119004

15,00  

9.000,00

07 1.200 UN UMIDIFICADOR  PARA
OXIGENIO

JG  Moriya/JG  Moriya
Repres. Imp. Exp. Cial Ltda

105.505/10349590075
32,00

   
3838.400,00

08 60 UN OTOSCOPIO  MINI  2000
PRETO,  HEINE  COM  10
ESPECULOS

Mikatos/Mikatos  Ind.,  Com.,
Serv.  E  Importação  Eireli  -
Brasil

80218930006
350,00

21.000,00

09 10 UN TERMOMETRO  PARA
GELADEIRA  MAXIMA  E
MINIMA (-35  A +50)

Incoterm/Cotronic
Technology Ltda - China

Isento de Registro
135,20 1.352,00

10 200 UN REANIMADOR  MANUAL
AMBU   ADULTO  EM
SILICONE
CRESERVATORIO

Compower/Xiamen
Compower  Medical  Tech.
CO. Ltda - China

CP 611111/80901110012

300,00
60.000,00

11 10 UN REANIMADOR  MANUAL
AMBU  DE  SILICONE
NEONATAL
CRESERVATORIO

Compower/Xiamen
Compower  Medical  Tech.
CO. Ltda - China

CP
612111/80901110012

300,00
3.000,00

12 40 UN REANIMADOR  MANUAL
AMBU  INFANTIL  EM
SILICONE
CRESERVATORIO

Compower/Xiamen
Compower  Medical  Tech.
CO. Ltda - China

CP
613111/80901110012

300,00
12.000,00

13 200 UN TERMÔMETRO DIGITAL Bioland/Bioland  Technology
Ltda - China

T103/10410139007
20,00

4.000,00

14 200 UN ESFIGMOMANÔMETRO
COM FECHO DE VELCRO -
ADULTOALTA PRECISÃO E
BLINDAGEM  PROT.
CONTRA
DESREGULAGEM/CHOQUE
Braçadeira  confeccionada
em  tecido  antialérgico,
resistente  e  flexível,  com
fecho em metal ou velcro;
Pêra e Válvula proporcionam
perfeito  controle  de
enchimento  e  esvaziamento
de  ar  comprimido  no
manguito,  para  uma  leitura
precisa e correta de pressão
arterial;
Manguito confeccionado com
borracha  sintética  especial
de  alta  resistência  e
durabilidade,  garantindo  a
vedação  e  retenção  perfeita

Premium/Wenzhou  Kangju
Medical  Instr.  CO.  Ltd.  -
China

BR-20Dadulto/
80275310022

120,00

24.000,00

             



Nova Odessa,Quarta-feira, 26 de Abril de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 18

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

do ar comprimido.

15 60 UN ESTÉTOSCÓPIO  HASTE
METAL CROMADO ADULTO

Kindcare/WenzhouDongfang
Medical  Instr.  CO.  Ltd  -
China

KT 101 C/80901110021
25,00 1.500,00

16 20 UN ESTÉTOSCÓPIO  HASTE
METAL  CROMADO
INFANTIL

Kindcare/WenzhouDongfang
Medical  Instr.  CO.  Ltd  -
China

KT 101 C/80901110021
25,00

500,00

17 40 UN Conjunto  para  nebulização
Continua  com  Sistema
Venturi  Adulto

Compower/Xiamen
Compower  Medical  Tech.
CO. Ltda - China

CP  331501
/80901110020 100,00

4.000,00

18 30 UN Conjunto  para  nebulização
Continua  com  Sistema
Venturi  Infantil

Compower/Xiamen
Compower  Medical  Tech.
CO. Ltda - China

CP  331503
/80901110020 100,00 3.000,00

19 60 UN OXIMETRO  PEDIÁTRICO
DE  DEDO  -  usado  na
monitorização  SP02  e
batimentos  cardíacos,
saturação de oxigênio, capaz
de medição nas pontas  dos
dedos  a  partir  de  7mm  de
largura. resistência ampliada,
produzido  de  materiais
seguros  ao  uso  infantil.
Apresentar  de  dectar
resultados instantaneamente,
curva  plestimográfica,  alta
precisão.

Yonker/Xuzhou  Yongkang
Elec.  Science  Tech.LTD  -
China

YK 80/80901119010

235,00

14.100,00

20 120 UN Esfigmomanômetro  adulto
Aparelho  de  pressão  digital
de braço, inflagem manual e
desinflagem  totalmente
automática,  memória  para  o
último  resultado,  Visor  de
cristal  líquido  de  fácil
visualização, precisão de ± 3
mmHg  na  medição  das
pressões  sistólica  e
diastólica  e  de  ±  5%  na
medição  da  pulsação,
desligamento  automático
após  1  minuto  sem  uso,
braçadeira  no  formato
Conne-Cuff:  formato  cônico
que  se  adapta  com  maior
facilidade  ao  braço  do
usuário.   

G-Tech/Joytech  Healthcare
CO. Ltd - China

BSP11/80275310064

200,00

24.000,00

21 200 UN OXÍMETRO  DE  PULSO
PORTÁTIL  DE  DEDO  DE
ALTA PRECISÃO PARA USO
PROFISSIONAL, UTILIZADO
PARA  VERIFICAÇÃO  DA
SATURAÇÃO  PERIFÉRICA
DE OXIGÊNIO NO SANGUE
(SPO2) E FREQUÊNCIA DE
PULSO  EM  PACIENTE  E
EXIBE  VALORES
NUMÉRICOS  DA  SPO2  E
FREQUÊNCIA  DE  PULSO.
CONFECCIONADO  EM
MATERIAL  RESISTENTE;
COMPACTO  E  LEVE.
INFORMAÇÕES TÉCNICAS:
TELA  LCD  COLORIDA,
BAIXO  CONSUMO  DE

Yonker/Xuzhou  Yongkang
Elec.  Science  Tech.LTD  -
China

YK 81/80901119010 184,00

36.800,00

             



Nova Odessa, Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 19

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

ENERGIA,  INTERIOR  DO
CLIP  DO  DEDO
CONFECCIONADO  EM
BORRACHA MÉDICA ANTI-
ALÉRGICA,  CURVA
PLETISMOGRÁFICA  E
GRÁFICO  DE  SINAL;
DISPLAY  CONFIGURÁVEL
PARA  FACILITAR
VISUALIZAÇÃO  DOS
VALORES. AUTONOMIA DE
NO MÍNIMO 40 HORAS DE
USO  CONTÍNUO  (EM
MODO  ECONÔMICO)  COM
CARGA  MÁXIMA  DA
BATERIA,  ACOMPANHA
BATERIAS
RECARREGÁVEIS.  COM
ALARMES  AUDIOVISUAIS
PARA  BAIXO  NÍVEL  DE
SATURAÇÃO  E  BATERIA
FRACA;  COM  SENSORES
INTEGRADOS  NO
DISPLAY;GARANTIA
MÍNIMA  DE  12  MESES.
REGISTRO  NA  ANVISA;
INCLUIR  MANUAL
OPERACIONAL;
ASSISTÊNCIA TÉCNICA.

Ata de Registro de Preços n°. 73/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 16934/2022.

Edital.  52/PE/2022.  Detentora: J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA. Assinatura:  13/04/2023.  Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES E
ACESSÓRIOS PARA O HOSPITAL E MATERNIDADE DE NOVA ODESSA. Preço e marca registrado conforme
tabela abaixo:

LOTE 02

ItemQuantUnid Descrição Marca/Fabricante Nº de Registro na
ANVISA

Valor
Unitário

Valor
Total

01 60 UN CANULA  ENDOTRAQUEAL  C  BALAO
NUMERO  3

Vitalgold 10296900052
10,20 612,00

02 60 UN CANULA  ENDOTRAQUEAL  C  BALAO
NUMERO  3.5

Vitalgold 10296900052
10,30 618,00

03 60 UN CANULA  ENDOTRAQUEAL  C  BALAO
NUMERO  4

Vitalgold 10296900052
9,00 540,00

04 150 UN CANULA  ENDOTRAQUEAL  C  BALAO
NUMERO  6  FIXA

Vitalgold 10296900052
7,50 1.125,00

05 150 UN CANULA  ENDOTRAQUEAL  S  BALAO
NUMERO  4.5  FIXA

Vitalgold 10296900052
6,10 915,00

06 150 UN CANULA  ENDOTRAQUEAL  C  BALAO
NUMERO  5

Vitalgold 10296900052
12,00 1.800,00

07 100 UN CANULA ENDOTRAQUEAL C BALAO N
4.5 DESCARTAVEL SILICONE

Vitalgold 10296900052
10,00 1.000,00

08 60 UN CANULA  ENDOTRAQUEAL  SEM
BALAO 2.5

Vitalgold 10296900058
4,55 273,00

09 60 UN CANULA  ENDOTRAQUEAL  SEM
BALAO 3.5

Vitalgold 10296900058
5,00 300,00

10 60 UN CANULA  ENDOTRAQUEAL  SEM
BALAO 4.0

Vitalgold 10296900058
4,20 252,00

11 60 UN CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 3.5 Safer 10150470591 30,00 1.800,00

12 60 UN CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 4.5 Vitalgold 10296900164 30,00 1.800,00

             



Nova Odessa,Quarta-feira, 26 de Abril de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 20

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

13 60 UN CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 5.5 Vitalgold 10296900164 30,00 1.800,00

14 60 UN CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 6.0 Vitalgold 10296900164 30,00 1.800,00

15 60 UN CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 6.5 Vitalgold 10296900164 30,00 1.800,00

16 60 UN CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 7.0 Vitalgold 10296900164 30,00 1.800,00

17 60 UN CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 7.5 Vitalgold 10296900164 30,00 1.800,00

18 60 UN CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 8.0 Vitalgold 10296900164 30,00 1.800,00

19 60 UN CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 8.5 Vitalgold 10296900164 40,00 2.400,00

20 40 UN CANULA  DE  GUEDEL  NUMERO   0
DESCARTAVEL

Vitalgold 10296900076
6,00 240,00

21 40 UN CANULA  DE  GUEDEL  NUMERO   01
DESCARTAVEL

Advantive 102969000068
6,00 240,00

22 40 UN CANULA  DE  GUEDEL  NUMERO  04
DESCARTAVEL

Advantive 102969000068
6,00 240,00

23 40 UN CANULA  DE  GUEDEL  NUMERO   05
DESCARTAVEL

Advantive 102969000068
6,65 266,00

24 100 UN CANULA ENDOTRAQUEAL C BALAO N
5.5 DESCARTAVEL SILICONE

Vitalgold 10296900052
6,27 627,00

25 500 UN CANULA ENDOTRAQUEAL C BALAO N
7 DESCARTAVEL SILICONE

Vitalgold 10296900052
6,34 3.170,00

26 1.100 UN CANULA ENDOTRAQUEAL C BALAO N
7.5 DESCARTAVEL SILICONE

Vitalgold 10296900052
6,34 6.974,00

27 1.100 UN CANULA ENDOTRAQUEAL C BALAO N
8 DESCARTAVEL SILICONE

Vitalgold 10296900052
6,50 7.150,00

28 200 UN CANULA ENDOTRAQUEAL C BALAO N
8.5 DESCARTAVEL SILICONE

Vitalgold 10296900052
6,19 1.238,00

29 100 UN CANULA ENDOTRAQUEAL C BALAO N
9 DESCARTAVEL SILICONE

Vitalgold 10296900052
6,75 675,00

30 150 UN CANULA  ENDOTRAQUEAL  C  BALAO
NUMERO  6.5  DESCARTAVEL

Vitalgold 10296900052
7,50 1.125,00

31 40 UN CANULA  ENDOTRAQUEAL  S  BALAO
NUMERO  2  DESCARTAVEL

Vitalgold 10296900051
3,84 153,60

32 40 UN CANULA  ENDOTRAQUEAL  S  BALAO
NUMERO 3 DESCARTAVEL

Vitalgold 10296900051
4,85 194,00

33 60 UN CANULA  ENDOTRAQUEAL  S  BALAO
NUMERO 5 DESCARTAVEL

Vitalgold 10296900051
6,90 414,00

34 40 UN CANULA DE GUEDEL N 3 Advantive 10296900068 6,70 268,00

35 40 UN CANULA DE GUEDEL N 6 Advantive 10296900068 3,25 130,00

36 40 UN CANULA  DE  GUEDEL  NUMERO  02
DESCARTAVEL

Advantive 10296900068
4,75 190,00

37 40 UN CANULA  ENDOTRAQUEAL  SEM
BALAO N 5.5

Advantive 10296900144
5,90 236,00

Ata de Registro de Preços n°. 74/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 16934/2022.

Edital. 52/PE/2022. Detentora: M TESTA CONFECÇÃO - ME. Assinatura: 13/04/2023. Objeto:  REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES E ACESSÓRIOS
PARA O HOSPITAL E MATERNIDADE DE NOVA ODESSA. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

LOTE 05

Item Quant Unid Descrição Marca/Fabricante Nº de Registro
na ANVISA

Valor
Unitário

Valor
Total

01 20.000 UN Respirador Particulado N95 PFF2 Respirador
Semifacial Peca Facial Filtrante filtrante para
partículas PFF classe 2 N95 Confeccionado
parcial ou totalmente de material filtrante que

SAFETY 82087710011 1,10 22.000,0
0

             



Nova Odessa, Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 21

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

suporte  o  manuseio  e  uso  durante  todo  o
período para qual  foi  projetado de forma a
atender  aos  requisitos  estabelecidos  nas
seguintes  normas  técnicas  ABNT  NBR
136982011  Equipamento  de  proteção
respiratória  peca  semifacial  filtrantes  para
partículas  E  136972010  Equipamento  de
proteção  respiratória   Filtros  de  partículas
Com  vedação  facial  formato  anatômico
grampo nasal para perfeito encaixe na face
com  filtro  para  retenção  de  contaminantes
bioaerossóis Descartável Confeccionado Em
Não tecido Moldado Em Fibras Sintéticas Por
Um Processo Sem Resina Na Parte Interna
Com Meio Filtrante Composto Por Microfibras
Tratadas  Eletrostaticamente  Eficiência
Filtração  mínima  94  Com  Parte  Externa
Composta  Por  não Tecido  e  elásticos  para
fixação  mascara  em  forma  de  concha  02
Bandas  de  Elástico  uso  em ambiente  com
risco de Poeiras Nevoas Não Oleosas Bfe 99
Apresentação em Equipamento de Proteção
Respiratória  Penetração  Máxima  de
Partículas  através  do  Filtro  6  Os  materiais
utilizados  não podem ser  conhecidos  como
causadores de irritação ou efeitos adversos a
saúde  como  também  não  podem  ser
altamente  inflamáveis  A  resistência  a
respiração imposta pela PFF deve ser a mais
baixa  possível  e  não  deve  exceder  aos
seguintes  valores  I   70Pa  em  caso  de
inalação com fluxo de ar continuo de 30Lmin
II  240Pa em caso de inalação com fluxo de
ar continuo de 95Lmine III  300Pa em caso
de  exalação  com  fluxo  de  ar  continuo  de
160LminQualquer material liberado pelo meio
filtrante e pelo fluxo de ar através deste meio
não pode constituir risco ou incomodo para o
usuário  A  penetração  dos  aerossóis  de
ensaio  através  do  filtro  da  PFF  não  pode
exceder  em  momento  algum  a  6  A
concentração  de  dióxido  de  carbono  no  ar
inalado contido  no  volume morto  não pode
exceder o valor médio de 1 em volume No
Tamanho  Único  do  Tipo  Dobrável  e
Descartável  Com 2  Tirantes  Elásticos  Com
Fixação  Na  Lateral  Com  Certificado  de
Aprovação  do  Ministério  do  Trabalho  e
Emprego  Com  Garantia  de  1  Ano  contra
Defeitos de Fabricação Uso Hospitalar

02 350.000 UN MASCARA  CIRURGICA  TRIPLA
DESCARTAVELC  ELASTICO  MASCARA
CIRURGICA COM CLIPE NASAL FLEXIVEL
ELASTICO  CONFORTAVEL
CARACTERISTICAS  ADICIONAIS  COR
BRANCA TIPO USO DESCARTAVEL TRES
CAMADAS SENDO UMA COM ELEMENTO
FILTRANTE SMS COM BFE ACIMA DE 95
EFP  ACIMA  DE  98100  POLIPROPILENO
TRES PREGAS HORIZONTAIS NO MINIMO
40G  A  GRAMATURA  DEVE  COBRIR  O
NARIZ E A BOCA ALTURA MINIMA DE 9
CM E LARGURA MINIMA 175 CM

INFINITI 82145770001 0,08 28.000,0
0

             



Nova Odessa,Quarta-feira, 26 de Abril de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 22

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

Nova Odessa, 13 de abril de 2023.
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n°. 75/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 479/2023.

Edital.  07/PE/2023.  Detentora: DISTRIMIX  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA. Assinatura:
14/04/2023.  Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURAS  E  EVENTUAIS  AQUISIÇÕES  DE
MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA CENTRAL. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

Item Material Qtde Unid. Marca Vr.unit Vr.total

11
1.12.01.0041-8 - AMOXICILINA 500MG CAPSULA-
EMBALAGEM FRACIONÁVEL

70.000 CA
Prati 0,2700 18.900,00

40 1.12.01.0241-0 - GLIBENCLAMIDA 5MG 250.000 CP Medq 0,0249 6.225,00

45
1.12.01.0264-0 - HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COM-
PRIMIDO

680.000 CP
Medq 0,0249 16.932,00

54
1.12.01.0327-1 - Metoclopramida 4mgml gotas frasco 
com 10ml 500,000 FR

Medq 2,0600 1.030,00

Nova Odessa, 14 de abril de 2023.
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n°. 76/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 2542/2023.

Edital.  14/PE/2023.  Detentora: NEW MED IMPORTADORA E  DISTRIBUIDORA DE  MATERIAIS  MEDICOS
LTDA. Assinatura: 17/04/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES
DE TESTES DE DENGUE EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA PARA A VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA. Preço e marca registrado conforme tabela abaixo:

ItemQuantUnid Descrição Marca/Fabricante Nº de
Registro na

ANVISA

Valor
Unitário

Valor
Total

1 2.500 Un. Teste  rápido  dengue  DUO  TESTE  -
IGG/IGM +NS1 AG.
Teste rápido imunocromatografia  para
a  detecção  qualitativa  dos  anticorpos
IgG/IgM e do antígeno NS1 Ag do vírus
da dengue sorotipos 1-4, em amostras
de sangue total, soro ou plasma, com
resultados em 10m.

Vida  Biotecnologia/
Hangzhou  All  Test
Biotech

80474870126 R$ 14,59 R$
36.475,00

Nova Odessa, 17 de abril de 2023.
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

SECRETÁRIA DE SAÚDE

             


		2023-04-26T08:42:21-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102




